
 

P á g i n a 1 | 16 

       

 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 01/2025 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 11/2025 

 
 

CONTRATANTE 
Câmara Municipal de Recreio/MG 

 
 

OBJETO 
Contratação de operadora ou administradora especializada na prestação de serviços de plano de 
assistência à saúde, com coparticipação, para os servidores da Câmara Municipal de Recreio, 
assistência médico – hospitalar, ambulatorial, laboratorial e de diagnóstico por imagem, respeitadas 
as regras estabelecidas pela ANS ao modelo de contratação, conforme termos, condições e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência. 
(Registro de Preços) 

 
 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 14/04/2025 às 14:00h (horário de Brasília) 

 
 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA 
Sede da Câmara Municipal de Recreio/MG 

 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO GLOBAL 
 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE RECREIO/MG, através da Comissão Permanente de Licitação, 
nomeada pela Portaria nº 02, de 03/01/2025 e Portarias n.º 15 e 16, ambos do dia 22/08/2023, que 
regulamenta a Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público para conhecimento dos 
interessados, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e demais legislações 
aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital, que deverá ser solicitado 
através do email licitacao@recreio.mg.leg.br  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


